
UCHWAŁA NR XXIX/146/2026 
RADY GMINY ORŁY 

z dnia 26 stycznia 2026 r. 

w sprawie  zaciągnięcia zobowiązań wykraczających poza rok budżetowy 2026 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 10 oraz art. 58 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.  
U. z 2025 r.  poz. 1153)   Rada Gminy uchwala,  co następuje: 

§ 1. Upoważnia się Wójta Gminy Orły do samodzielnego zaciągnięcia zobowiązań, na zadania bieżące, 
których wartość przekracza granicę ustaloną w budżecie na 2026 r.  na łączna kwotę 6.000.000,00 zł. 

§ 2. Na spłatę zaciągniętych zobowiązań, środki finansowe zabezpieczone zostaną 
w budżecie gminy Orły na 2027 rok, a źródłem ich pokrycia będą wpływy z podatków oraz opłat  stanowiących 
dochody gminy. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 4. Nadzór nad realizacją uchwały powierza się Komisji Budżetu i Finansów oraz Komisji Rewizyjnej 
Rady Gminy. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Orły 

 
 

Jacek Duda 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 25CF825D-44E0-414E-B6D8-A1E4ED36D19F. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 
 
W związku z potrzebą podpisywania w bieżącym roku umów na zadania bieżące, których 

realizacja będzie obejmować 2027 r  (wywóz odpadów, dowóz uczniów do szkół, dożywianie 
uczniów itp.) zasadne jest udzielenie Wójtowi Gminy upoważnienia do zaciągnięcia zobowiązań 
ponad budżet. Podpisanie przez Wójta umów bez upoważnienia jest dyscypliną finansów 
publicznych. 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 25CF825D-44E0-414E-B6D8-A1E4ED36D19F. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XXIX/146/2026 RADY GMINY ORŁY z dnia 26 stycznia 2026 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5


		2026-01-26T13:48:32+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




